

Data e hora da consulta: 03/12/2025 09:13

Usuário: ***.111.394-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90031	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.130.072/0001-11	CAIS DO APOLO, S/N - BAIRRO DO RECIFE	50030-908
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	34259352

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2025	NE	780	2025PE000572

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168455	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/12/2025	Ordinário	0012897592025405700 -		12.073,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
51.679.708/0001-51	SUPERART QUIMICA LTDA	59062-500
Endereço	UF	Telefone
JAGUARARI 2281 LAGOA NOVA	RN	
Município	UF	Telefone
NATAL	RN	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 14.133 / 2021					

Descrição

CC: DAP-CUSTEIO - AQUISICAO DE MATERIAIS DE PINTURA PARA MANUTENCAO PREDIAL

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2025 18:36:12	Alteração

Data e hora da consulta: 03/12/2025 09:13

Usuário: ***.111.394-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

12.073,20

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Solvente para tinta - Aguarras, acondicionada em lata metalica de 5 litros com tampa lacre de seguranca	1.317,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	20,00000	65,8800	1.317,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	THINNER - Thinner, acondicionado em lata metalica de 5 litros com tampa lacre de seguranca	1.398,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	20,00000	69,9000	1.398,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Tinta acrilica para piso branca - Tinta acrilica para piso, cor branca, acabamento fosco, embalagem de 18 L, indicada para aplicacao em meio-fio e pisos cimentados em areas externas, com alta resistencia a abrasao e intemperies, secagem rapida, conforme normas ABNT para piso externo	1.458,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	10,00000	145,8000	1.458,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Tinta acrilica para piso concreto - Tinta acrilica para piso, cor concreto, acabamento fosco, embalagem de 18 L, indicada para aplicacao de pisos cimentados em areas externas, com alta resistencia a abrasao e intemperies, secagem rapida, conforme normas ABNT aplicaveis para piso externo	1.749,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	12,00000	145,8000	1.749,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Tinta acrilica para piso verde nilo - Tinta acrilica para piso, cor verde nilo, acabamento fosco, embalagem de 18 L, indicada para aplicacao de pisos cimentados em areas externas, com alta resistencia a abrasao e intemperies, secagem rapida, conforme normas ABNT aplicaveis para piso externo	750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	5,00000	150,0000	750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Tinta acrilica para area externa branca neve - Tinta acrilica para area externa, cor branco neve, acabamento fosco, balde plastico de 20 litros, de alta cobertura, duravel e resistente a intemperies, radiacao solar e	4.500,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2025 18:36:12	Alteração

Data e hora da consulta: 03/12/2025 09:13

Usuário: ***.111.394-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 12.073,20
--	------------------------------------

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	chuva, conforme normas ABNT aplicaveis para tintas externas.	4.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	30,00000	150,0000	4.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Tinta acrilica para area externa areia - Tinta acrilica para area externa, cor areia, acabamento fosco, balde plastico de 20 litros, de alta cobertura, duravel e resistente a intemperies, radiacao solar e chuva, conforme normas ABNT aplicaveis para tintas externas.	900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	6,00000	150,0000	900,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
MARCELO NOBRE TAVARES
***.222.913-**
02/12/2025 18:36:12

Gestor Financeiro
SEBASTIAO MARCOS CAMPELO
***.928.374-**
02/12/2025 17:56:07

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2025 18:36:12	Alteração

Data e hora da consulta: 03/12/2025 09:14

Usuário: ***.111.394-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90031	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.130.072/0001-11	CAIS DO APOLO, S/N - BAIRRO DO RECIFE	50030-908
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	34259352

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2025	NE	781	2025PE000572

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168455	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/12/2025	Ordinário	0012897592025405700 -		6.204,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTD	
Endereço		
SANTA CRUZ FUTEBOL CLUB 1060 GALPAO B LO DOIS IRMAOS		52171-026
Município	UF	Telefone
SAO LOURENCO DA MATA	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

CC: DAP-CUSTEIO - AQUISICAO DE MATERIAIS DE PINTURA PARA MANUTENCAO PREDIAL

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2025 18:36:12	Alteração

Nota de Empenho 2025NE000781 (5554409)

SEI 0012897-59.2025.4.05.7000 / pg. 4

Data e hora da consulta: 03/12/2025 09:14

Usuário: ***.111.394-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

6.204,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Tinta esmalte sintetico para area externa branca gelo - Tinta esmalte sintetico para superficies internas ou externas, cor branco gelo, acabamento brilhante, galao de 3,6 L, de alta cobertura, duravel, resistente a riscos e intemperies, aplicavel com pincel, rolo ou pistola, conforme normas tecnicas ABNT	940,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	10,00000	94,0000	940,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Tinta esmalte sintetico para area externa branca neve - Tinta esmalte sintetico para superficies internas ou externas, cor branco neve, acabamento brilhante, galao de 3,6 L, de alta cobertura, duravel, resistente a riscos e intemperies, aplicavel com pincel, rolo ou pistola, conforme normas tecnicas ABNT	940,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	10,00000	94,0000	940,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Tinta esmalte sintetico para area externa tabaco - Tinta esmalte sintetico para superficies internas ou externas, cor tabaco, acabamento brilhante, galao de 3,6 L, de alta cobertura, duravel, resistente a riscos e intemperies, aplicavel com pincel, rolo ou pistola, conforme normas tecnicas ABNT	940,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	10,00000	94,0000	940,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Tinta esmalte sintetico para area externa amarelo-canario - Tinta esmalte sintetico para superficies internas ou externas, cor amarelo-canario, acabamento brilhante, galao de 3,6 L, de alta cobertura, duravel, resistente a riscos e intemperies, aplicavel com pincel, rolo ou pistola, conforme normas tecnicas AB	282,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	3,00000	94,0000	282,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Tinta esmalte sintetico para area externa vermelha para caixa de incendio - Tinta esmalte sintetico para superficies internas ou externas, cor vermelha para caixa de incendio, acabamento brilhante, galao de 3,6 L, de alta cobertura, duravel, resistente a riscos e intemperies, aplicavel com pincel, rolo ou pistola, conforme AB	282,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2025 18:36:12	Alteração

Data e hora da consulta: 03/12/2025 09:14

Usuário: ***.111.394-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.204,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Tinta esmalte sintetico para area externa vermelha para caixa de incendio - Tinta esmalte sintetico para superficies internas ou externas, cor vermelha para caixa de incendio, acabamento brilhante, galao de 3,6 L, de alta cobertura, duravel, resistente a riscos e intemperies, aplicavel com pincel, rolo ou pistola, conforme AB	282,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	3,00000	94,0000	282,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Tinta esmalte sintetico para area externa preta - Tinta esmalte sintetico para superficies internas ou externas, cor preta, acabamento brilhante, galao de 3,6 L, de alta cobertura, duravel, resistente a riscos e intemperies, aplicavel com pincel, rolo ou pistola, conforme normas tecnicas ABNT	2.820,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	30,00000	94,0000	2.820,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
MARCELO NOBRE TAVARES
***.222.913-**
02/12/2025 18:36:12

Gestor Financeiro
SEBASTIAO MARCOS CAMPELO
***.928.374-**
02/12/2025 17:56:08

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2025 18:36:12	Alteração